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Bejelentő megírta, hogy a fővárosban – különösen 
kisgyerekkel sétálva – nagyon zavarják az erotikus 
üzletek kirakatában látható fényképek, a kirakati 
babák öltözete és a segédeszközök megjelenése. 
Álláspontja szerint a dohányboltokhoz hasonlóan – 
különösen a gyermekek védelme érdekében – 
indokolt lenne az üvegek fóliázása és a kirakati 
reklámozás megszüntetése ezeknél az üzleteknél.  

 
lezárt 

 

 
Az ügyben eljárásra jogosult Budapest Főváros Kormányhivatala a közérdekű 
bejelentésben foglaltakat megvizsgálta. Megírta, hogy az ügyben a gazdasági 
reklámtevékenység alapvető feltételeiről és egyes korlátairól szóló 2008. évi 
XLVIII. törvény (a továbbiakban: Grt.) 8. § (1) bekezdésének rendelkezését 
kell alkalmazni, amely alapján tilos az olyan reklám, amely a gyermek- és 
fiatalkorúak fizikai, szellemi, érzelmi vagy erkölcsi fejlődését károsíthatja.  
Az, hogy mi minősül ilyen reklámnak, a hatóság mérlegelésén múlik. A 
rendelkezés alkalmazása során mérlegelni kell, hogy a reklámban ábrázolt 
szituáció negatív példát nyújthat-e a gyermek- és fiatalkorúak számára és, hogy 
azt milyen képi, illetve szöveges tartalom teszi megállapíthatóvá. Jogsértőnek 
minősíthetőek azok a reklámok is, amelyek a képi világukkal a szexualitást 
állítják a középpontba, anélkül, hogy a reklámozott termék funkciójának a 
szexualitással tényleges kapcsolata lenne. E körbe tartoznak azok a hirdetések, 
amelyek ugyan nem merítik ki a pornográf reklám tényállását, ugyanakkor 
sértik a gyermek- és fiatalkorúak erkölcsi fejlődését. Tekintettel arra, hogy 
bejelentő általánosan fogalmazta meg kritikáját az erotikus üzletek kirakatával 
szemben, ezért az eljáró szerv eljárást nem tud kezdeményezni, de tájékoztatta 
a bejelentőt, hogy amennyiben egy meghatározott kirakattal problémája lenne, 
akkor az annak helyszíne szerint illetékes kormányhivatal fogyasztóvédelmi 
szervezeti egységéhez fordulhat. 

 


